
UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta tělesné výchovy a sportu

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Anna Svobodová
Datum narození: 18.03.1997
Identifikační číslo studenta: 25317238

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Tělesná výchova a sport
Studijní obor: Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami

Identifikační číslo studia: 514834

Název práce: Využití virtuální reality v kombinaci s elektrostimulací míchy u
jedince s inkompletní míšní lézí

Pracoviště práce: Zdravotní TV a tělovýchovné lékařství
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Jitka Vařeková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Petr Šifta, Ph.D.

Datum obhajoby : 06.05.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka po krátkém úvodu do problematiky představila metodiku

práce (kvalitativní výzkum - případová studie), metody sběru dat a
intervenci pomocí virtuální reality (VR). Přehledně představila
výzkumné otázky a výsledky. Hlavním výsledkem bylo, že při
sledování terapeutických videí měl proband s míšní lézí při VR určité
subjektivní vjemy, které byly silnější při současné elektrostimulaci.
Na závěr studentka vyzdvihla přínos práce a ukázala jak vypadají
terapeutická videa VR. Dr. Vařeková, jakožto vedoucí práce,
pochválila spolupráci se studentkou, její motivovanost a pečlivost a
také časové rozvržení projektu BP. Posudek oponenta, dr. Šifty,
přednesla dr. Daďová. Na otázky oponenta, uvedené v posudku,
zodpověděla studentka s patřičnou erudicí. V diskusi vystoupila dr.
Malá, která se dotazovala na rozdíly v aplikované metodě u jedinců s
různými neurologickými diagnozami. Další dotaz směřoval na
možnosti nauzey při sledování VR - studentka odpověděla na základě
praktické zkušenosti, že je to individuální a na základě určitých
opatření při natáčení lze problém minimalizovat. Komise se shodla,
na základě prezentace studentky, hodnotit práci jako "výbornou".

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Blanka Hošková, CSc. ............................

Členové komise: PhDr. Klára Daďová, Ph.D. ............................

1 Anna Svobodová



 MUDr. Michaela Malá ............................

 doc. PhDr. Pavel Strnad, CSc. ............................

 PhDr. Jitka Vařeková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Anna Svobodová

http://www.tcpdf.org

